
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

Принято Советом народных депутатов 

                                                                                          Степнянского сельского поселения  

                                                                                   Ольховатского муниципального района 

                                                                                        Воронежской области                                                                                                            
16.05.2024 

 
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального 

района Воронежской области от 28.10.2021 № 27 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и 

в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Степнянского 

сельского поселения Ольховатского муниципального района 

Воронежской области» 

 

В целях приведения нормативного правового акта Совета народных депутатов 

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской 

области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов 

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской 

области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области от 28.10.2021 № 27 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.20. Раздела 3 Положения дополнить абзацем следующего содержания: 

«До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о совершаемых 

должностным лицом администрации, уполномоченным осуществлять муниципальный 

контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве действиях и принимаемых 

решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу администрацией в 

соответствии со статьей 21 Федерального закона № 248-ФЗ могут осуществляться в том числе 

на бумажном носителе с использованием почтовой связи в случае невозможности 

информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу 

контролируемого лица. Администрация в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня 

поступления такого запроса, направляет контролируемому лицу указанные документы и (или) 

сведения.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном 

печатном издании органов местного самоуправления Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник». 

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Степнянского сельского поселения                                                                

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области                                                             Ю. А. Шинкаренко                                                                   

16.05.2024 

№ 19 

с. Костово 


